
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 25/11/2024 | Edição: 226 | Seção: 3 | Página: 116

Órgão: Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional/Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba

AVISO DE CANCELAMENTO

ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023 - UASG 195006 - MENOR PREÇO - PROCESSO nº
59500.001985/2023-05-e.  OBJETO:  Fornecimento,  transporte,  carga  e  descarga  de  caminhões  e
caminhonetes, por sistema de registro de preços - SRP, destinados ao atendimento de diversos municípios
na área de atuação da Codevasf no estado do Pará, visando apoiar ações de inclusão produtiva e proteção
hidroambiental.

Com base nos Ofícios nº 46113/2024-TCU/Seproc (peça 133) e 46113/2024-TCU/Seproc (peça
135), na Nota Técnica nº 50/2024 - AR/GMT/UME (peça 138) e Parecer Jurídico nº 1075/2024 - PR/AJ
(peça 141), do processo nº 59500.001985/2023-05, e considerando a Resolução nº 1183/2024 da Diretoria
Executiva da Codevasf, fica cancelada a Ata de Registro de Preços relativa ao Edital nº 38/2023, itens 02 e
07 (Caminhão Compactador de Lixo 6 m³), assinada com a empresa Metalúrgica Perpetuo Socorro LTDA,
CNPJ 31.262.616/0001-64,  cujo  extrato foi  publicado no DOU dia  28/12/2023,  Edição 246,  Seção 03,
página 166.

Em 21 de novembro de 2024

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor-Presidente da CODEVASF

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


